2

ПРОТОКОЛ

Заседания Малого совета по межнациональным отношениям

 при Администрации Миллеровского городского поселения

	19 мая 2020 года

	№ 1

	Председатель
	Врио главы Администрации Миллеровского городского поселения А.А. Локтев

	Секретарь
	начальник отдела организационной, архивной и кадровой работы Администрации Миллеровского городского поселения А.В. Цыбулина

	Присутствовали:
	Титова С.А., Строителева В.А.

Повестка дня:
1. О ходе реализации мероприятий по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции на территории Миллеровского городского поселения в рамках постановления Правительства Ростовской области от 05.04.2020 № 272 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Ростовской области в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)».

Доклад секретаря Малого совета по межнациональным отношениям при Администрации Миллеровского городского поселения - Цыбулиной А.В., начальника отдела организационной, архивной и кадровой работы администрации Миллеровского городского поселения
2. Об обеспечении межнационального и межконфессионального согласия на территории Миллеровского городского поселения.

Доклад врио главы Администрации Миллеровского городского поселения - Локтева А.А.
3. О несчастных случаях с гибелью людей на водных объектах Ростовской области.

Доклад главного специалиста Администрации Миллеровского городского поселения   - В.С. Кременцова
1. СЛУШАЛИ:

Секретаря Малого совета по межнациональным отношениям при Администрации Миллеровского городского поселения Цыбулину А.В. – информацию о ходе реализации мероприятий по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции на территории Миллеровского городского поселения в рамках постановления Правительства Ростовской области от 05.04.2020 № 272 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Ростовской области в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)».
1. РЕШИЛИ:
1.1. В рамках постановления главного государственного санитарного врача по Ростовской области от 11.04.2020 № 3 «Об усилении ограничительных мероприятий», рекомендовать сотрудникам администрации Миллеровского городского поселения обеспечить контроль за соблюдением самоизоляции в период празднования религиозного праздника Ураза-байрам.
1.2. Взять на личный контроль ситуацию по соблюдению ограничительных мер в период празднования религиозного праздника               Ураза-байрам.
2. СЛУШАЛИ:
Председателя Малого совета по межнациональным отношениям при Администрации Миллеровского городского поселения – врио главы Администрации Миллеровского городского поселения – Локтева А.А. информацию «Об обеспечении межнационального и межконфессионального согласия на территории Миллеровского городского поселения»
2. РЕШИЛИ:

2.1. Информацию врио главы Администрации Миллеровского городского поселения Локтева А.А. «Об обеспечении межнационального и межконфессионального согласия на территории Миллеровского городского поселения» принять к сведению.

2.2. При проведении культурно-массовых мероприятий на территории Миллеровского городского поселения, активнее использовать культурный потенциал народов, проживающих на территории Миллеровского городского поселения.

2.3. Взять на личный контроль мониторинг состояния межнациональных отношений и возникновения конфликтов на межэтнической почве на территории Миллеровского городского поселения.
3. СЛУШАЛИ:

Главного специалиста Администрации Миллеровского городского поселения – Кременцова В.С., информацию об обеспечении межнационального и межконфессионального согласия на территории Миллеровского городского поселения.

3. РЕШИЛИ:

          3.1.Информацию принять к сведению.

          3.2. Принять меры, направленные на информирование населения о правилах купания в открытых водоемах.
	Председатель

	    А.А. Локтев

	Секретарь

	 А.В. Цыбулина